glos nwc majorum fervetufio conservandarum sacultatum causa,siliusmas

natu granJior fit fins hares, velfilite fi mares liberi nulli fint. Egit

rex oratias omnibus gentratim pro muncre, ac ut ne id humanitatis in ob~

livionem iret, deinceps ifiiuftmdi nobilium haredum futelas ut rent sibi

va/rle utilem accuratisfime susapit. Sed illud beneficium nequaquam ipfi

eobilitati pdjlremo bno suit, quandt eateri reges qui secuti stint, non ha-

iita raiione, quod a principibus olim in Henricum duntaxat collocatum

suites, ut qui pauper esfet decentius personam regiam pier illud sustineret

Jibi ctiam perpetuatum volueruut. Quid, quod ita res cura omnibussuit,

tit ti<m modo reges, fed reliqni loeorum domini in hareditates nobilium dc-

funlhrum eedem modo invasaint, id quod ctiam nunefit, et legc certa ob-

set vatur. Unum ifiud injlitutum est tandem aliquando corrigendum, quippe

quod quantum uni vel alteri commoJi, tantwn aliis incommodi asset t : fane

ita uju venit, ut populorum quibtis hareditates veniunt tutulasepe a loco-

rum dominis ad tempus ficut dictum eft, illorum tutoribus per auctionem

vendantur, quo firfacto lucro, ab ea educandorum pucrorum cura vacui

fint, et qui emunt, emunt autem tarn nobiles, quam hotnines novi, fi modo

plus dederint, ea prasertim de causa redimant, ut pupillos nobilium suit

Jiberis matrimonio contingent. Idq; sapisfime saciunt, antequam illi

tjibiscar.l, quo fimul vhendo, cum primum per etatem liceat, urgente vo-

v iuptalut*
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hptatum titillatione invicem commifceantur, ut ne postea, cum adoleverint,

jam mntui pclluti nuptias repudiate queant, quifee fe/e ab ineunte tetate

libidinibus dedtcorantes interdum non homines, fed ob virium infirmitatem

plane liomunciones gignunt a majoribus dcgenerantes. Atqui nobilitas cum

primis eo damnum facit Itnge ingcntiffimum quod famines humili loco nati

per ejufmodi connubia sanguinem cum ea socient, conteminentque in dies

jmguhs ejus vetu/him genus, et pupilli ipji & finu matrum per emptionem

erepti parum interdum honefiis in alitna domo injlituantur. Oritttr ye!

nine res alia fndigna de qua nunc tacere libet, ifiorum enim conjugum

gratia admodum modica aliqueties exifeit cum ante tetatem, et aliquar.do

contra vtluntatem nobiles farmints, virique plebeis copulati perraro inter

fe at/lent. Prartereo et illud, quantum patrimonia nobilium, causa hujusce

tutehe lacerentur -a novis pojsejsoribus ; quisuis avare commoditatibusJer- ,

vientes pecus omne non modo tondent,fed deglubunt egregic. Atque hoc ejl

principum munuS, quod regids opes maxime adauxit.

Herein Polydor hath erred in all three. For first, where he af-

firmeth for the time, that this mvum vefiigalis genus was txcogitatum,

and granted to king Henry the third anno domini 1219. which was

in the third year or" his reigne, Glanvil who wrote in the reign of

H. a. treateth of wardships due to the king and other lords : to the r r»2 -\

king in these words. Notandum tamen quodfe quis in capite tencre de- Lib.7. cap. 9, 10.

bet, tune ejus cufiodia ad ilominum regem plene pertinet, five alios domi- And Ockham

nos Itabere debeat five non, quia dominus rex nultum poteft habere pare/n, w',° wr»te "*■-

multo minus fimiorem, &V. And he treateth ubi supra of wardships «"alio of war*"

then due, (which holdeth law till this day) and speaketh nothing of fl,;pSand liveries

the beginning of themi

King John in the seventeenth year ofhis reign made a great charter, Matth. Pari»

and granted concilia baronum, quod custos fm haredis qui infra tvtattm Pag-

fuer' non capiat de terra heredis tiife rationabilcs exitus, et rationabiles con-

fuetudincs et rationabiliaservitia, et lutefine drfiruclionc et vnflo hominum

txlrerum. Etfinos commiferimus atftodiam alicut talis terra vicecomiti vel

alicui alii, qui deexitiby tetrtt illius nobis d bent refpondc e, et die dcflruc-

tionem de custodiafecerit vel vafittm, nos ab illo capiemus emendam, et tetra.

committatur duolus legalibus et difcrctishomir.ihts defeudo ilb, quifimiliter

nobis refpondeant, ficut prœditlum (ft. Custos autem quamdiu aiffodiam

Vree habuerit, fuflentet domos, parcos, vivaria, fiagna, molendina, et ce

tera ad illam ten am pertinentia de exitibtts terra cjufdcm. Et reddat

hteredi, cum ad plenam atatrm pervenerit, ter'am fuam totam inftaw

rdtam de carticis, et omnibus aliis rebus, ad minus secundum quod ilia re"-

cepit. '

2. Where Polydor faith, Vitro ono-sscrunt ut quisles, &c. he as- 1 pirtof the In-

firmeth that it came from the grant of the subject to the king, stitutes.sect.103.

The truth is, that all tenures by knight? service, which since the

conquest draweth ward and manage (for reltefe was due before)

were either created and reserved bv the king, or before of 18 K. 1. Polydor faith,

quia empUres tararum by the subjects of the realm. If by the king, 'J1" "5't"'™

ir is nthrr of the person of the king, ut de cermet, which we call ^Vpranted'to*

in c.tpise, or of some honour or mannor. If by a subject, either the king,